
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  410  DEL  23/06/2017

OGGETTO

TARI  -  ACCONTO  2017  -  COMUNI  DI  MONTECCHIO  EMILIA,  SCANDIANO, 
CASTELNOVO NE' MONTI



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  30/03/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Dato atto che:

- il Comune di Montecchio Emilia, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 
30/03/2017, ha approvato le tariffe sui rifiuti per l'anno 2017 e per l'immobile sito in  
P.zza  Cavour,  28  a  Montecchio  Emilia  (RE),  ad  uso  del  Centro  per  l'Impiego,  ha 
provveduto,  tramite  Iren  Ambiente  S.p.A.,  ad  inviare  l'avviso di  pagamento  relativo 
all'acconto  TARI  2017  pari  ad  euro  116,00  da  versarsi  con  modello  F24  entro  il  
30/06/2017;

- il Comune di Castelnovo ne' Monti, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 
31/03/2017, ha approvato le tariffe sui rifiuti per l'anno 2017 e per l'immobile sito in Via 
Micheli,  10/D,  a  Castelnovo ne'  Monti  (RE),   ad  uso del  Centro  per  l'Impiego,  ha 
provveduto, tramite Iren Ambiente S.p.A., ad inviare l'avviso di pagamento relativo al 
conguaglio  TARI  2016 e  all'acconto  TARI  2017 pari  a  complessivi  euro  250,00 da 
versarsi con modello F24 entro il 30/06/2017;

- il  Comune  di  Scandiano,  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del 
29/03/2017, ha approvato le tariffe sui rifiuti per l'anno 2017 e per l'immobile sito in Via 
Don P. Borghi, 6 a Scandiano (RE),  ad uso del Centro per l'Impiego, ha provveduto,  
tramite Iren Ambiente S.p.A., ad inviare l'avviso di pagamento relativo all'acconto TARI 
2017 pari ad euro 198,00 da versarsi con modello F24 entro il 30/06/2017;

precisato che la spesa in oggetto è obbligatoria per sua natura intrinseca, necessaria e 
non suscettibile di frazionamento;

si ritiene di impegnare la somma complessiva di 564,00 euro, a titolo di tassa sui rifiuti e 
gestione di smaltimento rifiuti, da imputare alla Missione 01 Programma 03,  Codice del 
Piano  dei  Conti  Integrato  1020106001,  del  Bilancio  di  Previsione  2017  in  esercizio 
provvisorio  ed  al  corrispondente  capitolo  500/2 che  verrà  istituito  nel  PEG 2017,  con 
esigibilità anno 2017;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 

Determinazione N. 410 del 23/06/2017 
pag. 2/4



medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di impegnare:

– 116,00 euro, a titolo di tassa sui rifiuti e gestione di smaltimento rifiuti, a favore del  
comune di Montecchio Emilia, da imputare alla Missione 01 Programma 03, Codice 
del  Piano  dei  Conti  Integrato  1020106001,  del  Bilancio  di  Previsione  2017  in 
esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 500/2 che verrà istituito nel PEG 
2017, con esigibilità anno 2017;

– 250,00 euro, a titolo di tassa sui rifiuti e gestione di smaltimento rifiuti, a favore del  
comune di  Castelnovo ne'  Monti,  da imputare alla  Missione 01 Programma 03, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1020106001, del Bilancio di Previsione 2017 in 
esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 500/2 che verrà istituito nel PEG 
2017, con esigibilità anno 2017;

– 198,00 euro, a titolo di tassa sui rifiuti e gestione di smaltimento rifiuti, a favore del  
comune di Scandiano, da imputare alla Missione 01 Programma 03,  Codice del 
Piano dei Conti Integrato 1020106001, del Bilancio di Previsione 2017 in esercizio 
provvisorio ed al corrispondente capitolo  500/2 che verrà istituito nel PEG 2017, 
con esigibilità anno 2017.

Determinazione N. 410 del 23/06/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 23/06/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 410 del 23/06/2017 
pag. 4/4


